Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Половино-Черемховское муниципальное образование

Дума Половино-Черемховского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

  от 28.03.2019 г.                                                                                                                    № 155
О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Половино-Черемховского

муниципального образования

 № 146 от 20.12.2018г. «О бюджете Половино-Черемховского

муниципального образования  на 2019-2021 г.г.» (с изм.

от 16.01.2019 № 148, от 12.02.2019 № 149, от 28.02.2019 № 154)
        Рассмотрев материалы предоставленные администрацией Половино-Черемховского муниципального образования, в соответствии со ст.ст. 52, 53, 55 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, ст. 171, 185, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, Ст. 31, 47, 56, 60, 61, 62 Устава Половино-Черемховского муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в Половино-Черемховском муниципальном образовании» от 18.10.2018г. № 137 Думы Половино-Черемховского муниципального образования

РЕШИЛА:

         Статья 1.
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Половино-Черемховского муниципального образования  от 20.12.2018года № 146 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2019-2021г.г.» (с изм. от 16.01.2019г. № 148, от 12.02.2019 № 149, от 28.02.2019 № 154)
1.1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

         1. Утвердить основные характеристики бюджета Половино-Черемховского муниципального образования (далее-местный бюджет) на 2019год:
         общий объем доходов местного бюджета в сумме 5786235,17 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  438900,00 рублей, из бюджета муниципального района 2871500,00 рублей;

         общий объем  расходов в сумме 7360381,81 рублей.

         Размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме 1574146,64 рублей или 63,6    процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Установлено, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными ст.92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах в сумме 1400933,60руб. Дефицит местного бюджета без учета средств остатков составляет 7%, т.е. 173213,04 руб.

1.2. Приложения 1,7,9,11,15  читать в новой редакции.

Глава Половино-Черемховского

муниципального образования
                Ю.В.Елизаров
Пояснительная записка

 к проекту решения Думы Половино-Черемховского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в решение Думы Половино-Черемховского муниципального образования  от 20.12.2018 года № 146 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2019-2021г.г.» (с изм. от 16.01.2019г. № 148, от 12.02.2019г. № 149, от 28.02.2019 № 154).
Необходимость внесения изменений в бюджет Половино-Черемховского муниципального образования  на 2019 год  связана  с внесением субсидии из областного бюджета в сумме 80000,00 руб.,  уточнением бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации.
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
Информация об основных изменениях объемов ресурсного обеспечения              муниципальных программ  представлена в таблице 1.
  Перераспределение бюджетных ассигнований

В раздел 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 04 «Функционирование местных администраций» + 80000,00 руб.

Таблица 1. Изменение

руб.
	Наименование
	2019 год

	Решение от 28.02.19 № 154
	Проект
	Отклонение от решения

	Фонд оплаты труда – (0104)
	889500,00
	969500,00
	+80000,00

	Взносы на обязательное соц.страхование (0104)
	271289,60
	269533,60
	-1756,00

	Уплата иных платежей (0104)
	0,00
	1756,00
	+1756,00

	Фонд оплаты труда – (0801-сдк)
	168000,00
	148000,00
	-20000,00

	Взносы на обязательное соц.страхование (0801-сдк)
	54894,65
	49894,65
	-5000,00

	Фонд оплаты труда – (0801-библ.)
	62000,00
	82000,00
	+20000,00

	Взносы на обязательное соц.страхование (0801-библ.)
	18724,00
	23724,00
	+5000,00

Главный бухгалтер             Яшкина И.В.